Statutum est quod quolibet anno de mense maii consules teneantur fa-
cere convocari duos eorum consiliarios et duodecim consiliarios dicte artis
ubi eis videbitur et inter eos proponant si eis videtur utile pro dicta arte cor-
rigendi breve / (c. 12v) predictum vel aliquid in dicto brevi de novo addere
vel diminuere et prout per duas partes eorum obtentum fuerit ita observari
debeat, faciendo partitum ad pissides et pallatas a, ut moris est, dummodo
intratura solvenda per notarios qui ad dictam iurant artem b diminui non
possit et si diminuetur non valeat.

a Così    b artem aggiunto nel margine interno.

XLV. De non rogando aliquem contractum per notarium forensem. Rubrica

Statutum est quod nullus notarius forensis vel qui non sit in matricola
et collegio notariorum terre Prati scriptus possit rogare in terra Prati vel di-
strictu aliquod instrumentum ad penam X librarum cuilibet contrafacienti et
nicchilominus scripture in dicta terra Prati et districtu per predictos nota-
rios facte et rogate non valeant et nullum ius alicui aquiratur propter dicta
instrumenta <que sic> sint facta in terra Prati et eius districtu, et nullus
officialis terre Prati teneatur vel debeat ius reddere aliquibus qui dicta talia
instrumenta coram eo producerent set dicta instrumenta sint pro non facta
et null<i>us efficacie et valoris.

XLVI. De quodam libro faciendo per consules in quo a scripta sint nomina
et prenomina notariorum et eorum signa. Rubrica

Statutum est quod consules fieri faciant unum librum cartarum pecu-
dinearum et in dicto libro cogant quemlibet notarium dicti collegii facere
signum suum hoc modo, videlicet signum b mei G. olim M. de Prato, et
etiam scribere nomen et prenomen notarii confecit c, suum privilegium et
annos Domini, indictionem et diem, et presentes consules predicta omnia
facere teneantur ad penam periurii et librarum X denariorum florenorum
parvorum d.

a Corretto su suo    b preceduto dal disegno di un signum notarile anonimo, a titolo di

esempio    c Così    d [Pre]servatur nel margine alla rubrica XLVI di mano coeva.
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XLVII. Quod nullus notarius dicti a collegii possit emere certas gabellas.
Rubrica

Statutum est quod nullus notarius dicte sotietatis possit vel debeat ullo
modo vel causa, directe vel per obliquum, per se vel alium emere vel emi fa-
cere vel proferre vel proferri facere ad infrascriptas b gabellas, videlicet ad
gabbellam baractarie seu ludi, ad gabbellam postribuli sive meretricum et ad
gabbellam carcerum nec satisdare vel fideiubere vel participare cum haben-
tibus pro aliquo qui ad dictas gabellas obtullerit vel ipsas emerit ad penam
XXV librarum, et qui contrafecerit sit et esse intelligatur infamis ipso iure et
de matricola et collegio notariorum cassetur eius nomen et abradatur et
omni honore et beneficio dicte artis sit privatus.

a Corretto su dicte    b nel testo infrascriptactas

XLVIIIor. De non ludendo ad ludum çardi in baractaria a. Rubrica

Statutum est quod nullus notarius dicte sotietatis audeat vel presum-
mat ludere vel ad ludum stare in loco ubi baractaria b pro comuni tenetur,
publice vel palam, ad penam periurii et XXV librarum, cuius pene medietas
sit comunis Prati et reliqua medietas dicte artis et quilibet possit denump-
tiare et accusare coram dictis consulibus et teneatur ei credentia.

a in baractaria aggiunto da altra mano dopo Rubrica    b segue tenetur pleonastico, ag-

giunto in interlinea dalla stessa mano.

(c. 13r) XLVIIIIor De salario instrumentorum venditionum, permutatio-
num, divisionum, dactionis in solutum, finis et refutationis et do-
nationis inter vivos

Quilibet notarius huius sotietatis qui composuerit et rogaverit aliquod
instrumentum vendictionis rei seu rerum pretii decem librarum vel infra, li-
ceat accipere pro suo salario soldos quinque denariorum, et a decem libris
supra de qualibet libra denarios duos. De instrumentis vero permutactionis,
divisionis, dactionis in solutum, finis et refutationis et remissionis usurarum
vel donactionis inter vivos salarium secundum modum predictum accipiat,
si de pretio vel extimatione constiterit et si de pretio vel extimactione non
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costaret secundum veram et legictimam exstimactionem, videlicet ab entore a

et ab alio ad quem pertinet b. Item aditum est dicto capitulo quod quilibet
notarius possit et sibi liceat petere a venditore in rogatione instrumenti
vendictionis et postea quandocumque dimidiam salarii instrumenti vendictio-
nis, et idem observetur et observari debeat instrumentis dactionis in solutum,
finis et pacti de ulterius non petendo et remissionis usurarum c.

a Così    b videlicet ab entore-pertinet nel margine esterno con segno di richiamo di altra

mano coeva    c il passo Item aditum-usurarum fu cassato con tratti di penna obliqui, ai quali

si riferisce una prima nota nel margine esterno Anno Domini MCCCXXXIII, indictione prima,

de mense iunii. Capsata est dicta aditio per correctores brevium artium terre Prati; la nota

stessa fu successivamente cassata con tratti obliqui, sostituita da una seconda nota presente nel

margine esterno Additum est per correctores brevium anno Domini millesimo trecentesimo

trigesimo VIIII, indictione septima, de mense iunii, quod, non obstante dicta correctione hic

posita, notarius possit accipere dimidiam salarii a venditore; da una terza mano nel margine

esterno le seguenti note: Addatur quod non teneatur dare copiam instrumenti venditionis ven-

ditori; Additum quod non teneatur dare copiam instrumenti venditionis venditori.

L. De salario precepti guarentigie et consensus mulieris, prestationis fide-
iussoris et dationis mundualdi

Liceat cuilibet notario de quolibet precepto guarentigie quod fecerit
<in> instrumentis ab eo rogatis accipere pro suo salario denarios duodecim
et de prestactione fideiussoris tempore contractus facta denarios decem et
octo, et de consensu mulieris tempore contractus facto denarios decem et
octo, si vero post celebrationem contractus fideiussoris cautio prestaretur
vel mulieris consensus vel renuntiatio interveniret, liceat cuilibet accipere
pro suo salario de tali dactione fideiussoris vel consensus mulieris et renun-
tiationis solidos quinque denariorum a qualibet parte, et si contingeret ali-
quem notarium iurissdictionem habentem dare aliquem mundualdum alicui
mulieri in aliquo contractu vel obligactione, possit talis notarius pro tali
dactione mundualdi accipere denarios decem et octo.

LI. De salario i<n>strumentorum mutui et promissionis alicuius debiti.
Rubrica

Quilibet notarius huius sotietatis de scricturis mutui a et promissionis
alicuius debiti hoc modo salarium possit accipere, scilicet de viginti soldis et

–  31  –

infra duodecim denarios, et insuper de qualibet libra denarios duos et toti-
dem de instrumentis arrarum possit accipere.

a tui su rasura.

LII. De salario instrumentorum a emancippationum

Item de quolibet instrumento emancipactionis b cum donatione usque
in summam viginti librarum et infra sex soldos possit accipere et a viginti li-
bris super usque in summam centum librarum solidos decem possit accipere
et abinde insuper de qualibet libra duos denarios, et si emancippatio fuerit
sine donatione solidos quinque possit accipere.

a Segue et depennato    b emancipactionis su rasura.

(c. 13v) LIII. De salario testamenti. Rubrica

Cuilibet a notario de testamento hereditatis usque in summam quinqua-
ginta librarum liceat accipere viginti solidos denariorum et abinde supra de
qualibet libra vel librata duos denarios et quilibet notarius teneatur scribere
imbreviaturam testamenti antequam roget testamentum, et si quis decederet
pluribus testamentis relictis et per eum conditis, notarius qui ultimum testa-
mentum scrisserit possit et eidem liceat suprascripta salaria integre petere et
sibi solvi facere ab heredibus dicti testatoris et quilibet alius notarius qui ali-
quod instrumentum fecerit quod non haberet vires pretestu ultimi testamenti
conditi per testatorem vel alia quacumque de causa dimidiam dictorum salario-
rum possit petere et sibi solvi facere cum effectu ab heredibus dicti testatoris
et idem observetur et observari debeat in soluctione salariorum codicillorum.

a Nel testo Quilibet

LIIII. De salario instrumentorum a legati et donationis causa mortis. Rubrica

Liceat etiam cuilibet notario de legato et donactione causa mortis sala-
rium accipere in hunc modum, scilicet de legato usque in summam decem
librarum et infra quinque solidos et abinde supra usque in summam quin-
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quaginta librarum decem solidos et a quinquaginta libris supra de qualibet
libra seu librata denarios duos.

a instrumentorum con segno abbreviativo superfluo depennato.

LV. De salario inventarii. Rubrica

De inventario quolibet usque ad summam centum librarum decem soli-
dorum possit accipere pro suo salario et abinde supra de qualibet libra duos
denarios sicut veram cognoverit a extimationem rerum ipsius inventarii.

a Nel testo congnoverit

LVI. De specificando dotes quando rogatur instrumentum dotis et de sala-
rio instrumentorum dotalium et sponsaliorum. Rubrica

Item de quolibet dotali instrumento continente quantitatem dotis usque
ad summam quinquaginta librarum decem solidos possit accipere pro suo sala-
rio et a quinquaginta libris supra de qualibet libra duos denarios et de scriptura
mundii duos solidos denariorum et de scriptura rei immobilis concesse in
dotem possit accipere salarium sicut supra de donatione inter vivos contine-
tur, et de instrumentis sponsaliorum a possit accipere pro suo salario solidos
decem denariorum secundum qualitatem personarum et facti et plus secundum
quod placuerit dominis consulibus, videlicet de imbreviatura tantum, verum si
pub(licata) restitueretur b tunc stet contentus salario tassando per dictos
consules. Et ordinatum est quod nullus notarius dicte sotietatis roget aliquod
instrumentum dotale nisi dotem specificaverit quando rogaret dictum instru-
mentum, ad penam periurii et decem librarum denariorum pro quolibet con-
trafaciente et qualibet vice, cuius pene medietas sit comunis Prati et alia
medietas dicte artis et quilibet notarius teneatur / (c. 14r) quemlibet con-
trafacientem denumptiare et accusare et teneatur sibi credentia.

a Corretto su sponsatiliorum    b nel testo restituerentur con n depennata.

LVII. De salario i<n>strumenti promissionis alicuius debiti. Rubrica

De instrumento soluctionis et confessionis debiti tale salarium possit
accipere, scilicet de viginti solidis et infra duodecim denarios et deinde in-
super de qualibet libra duos denarios.
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LVIII. De salario i<n>strumenti actionis et pignoris dati ad usufructan-
dum <accipiendo> per notarium dicti collegii. Rubrica

Item de qualibet scriptura cessionis, actionis et pignoris dati ad usu-

fructandum tale salarium possit accipere, scilicet de solidis viginti et infra

duos solidos et abinde supra de qualibet libra duos denarios et totidem pos-

sit accipere de instrumento debiti in quo pignus detur ad usufructandum

pro dicto debito.

LVIIIIor. De salario i<n>strumenti pactorum muri et locationis ronçini et
aliarum bestiarum ad vecturam. Rubrica

Item de qualibet scriptura pacti muri quinque solidos possit accipere et

de qualibet scriptura pactionis vel locationis alicuius bestie quactruor a sol-

dos. Item de locatione ronçini vel alterius bestie locate ad vecturam tale sa-

larium possit accipere, scilicet de imbreviatura duos soldos et de scriptura

locactionis dicti ronçini vel alterius bestie, cum eam publicaverit, solidos

quactruor.

LX. De salario instrumenti compromissi et laudi. Rubrica

Item de scripturis compromissi alicuius litis tale salarium possit accipere,

scilicet de XX solidis et infra duos solidos a qualibet parte et abinde supra

de qualibet libra denarios duos et totidem de laudo possit accipere et de

quolibet alio patto duodecim denarios possit accipere.

LXI. De salario instrumenti locationis molendini et poderis et de rebus lo-
catis in perpetuum. Rubrica

Item de locactione molendini vel poderis quilibet notarius huius sotie-

tatis quinque solidos pro parte possit accipere et plus secundum quantitatem

facti, et si fuerit locatio de rebus locatis in perpetuum possit et sibi liceat

accipere a qualibet parte solidos decem denariorum pro suo salario ad minus

et plus secundum quantitatem laboris et locactionis, et de qualibet alia lo-
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cactione alicuius rei solidos quinque denariorum a qualibet parte et plus et

minus secundum qualitatem laboris 
a.

a Additum est de novo per rettores anni Domini millesimo trecentesimo XXXVIIII, de

mense iunii, videlicet quod de rogitu possit accipere soldos V a qualibet parte. Ego An[dreas….]

nel margine esterno di altra mano sulla cui identificazione si veda nota alla rubrica V.

LXII. De salario instrumenti procurationis et sindacatus. Rubrica

Item de quolibet contractu procuractionis vel mandati IIIIor solidos
possit accipere, de sindacatu vero solidos decem et plus secundum qualita-
tem laboris et facti.

(c. 14v) LXIII. De salario scripture requisitionis, denumptiationis, protes-
tationis et oblationis

De qualibet scriptura requisitionis, denumptiationis, protestationis et
oblactionis nummorum a vel aliarum rerum quinque solidos possit accipere
et plus secundum qualitatem personarum, laboris et facti.

a Così.

LXIIIIor. De salario scripturarum eclesiarum a, religiosorum locorum, pau-
perum, comunis Prati, iudicum, notariorum et medicorum

Quilibet notarius huius sotietatis possit accipere de instrumentis ecle-
siarum et hospitalium et religiosorum locorum et pauperum et comunis
Prati et notariorum et iudicum et medicorum ad suum libitum, dummodo
non possit accipere ultra salaria in brevi determinata.

a Nel testo ecleasiarum

LXV. De salario i<n>strumentorum pacis et triegue. Rubrica

Ordinatum est quod de instrumento pacis notarius possit accipere
quinque solidos a qualibet parte, de pace vero solenniter celebrata cum fi-
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deiussoris prestactione vel sine solidos viginti denariorum possit accipere a
qualibet parte et plus possit accipere secundum qualitatem negotii et labo-
ris, et illud idem observetur in treguiis a, verum si quis rogaverit aliquod in-
strumentum pacis alicuius condennati usque in summam centum librarum,
solidos viginti denariorum possit accipere et abinde supra pro qualibet libra
sue condennamptionis duos denarios.

a Così.

LXVI. De salario accipiendo quando aliquis ductus fuerit extra Pratum pro
aliquo instrumento conficiendo. Rubrica

Item quod quilibet notarius huius sotietatis qui extra Pratum ductus
fuerit pro aliquo instrumento rogando pro pretio itineris possit accipere pro
primo milliario quactruor a solidos et deinde insuper duodecim denarios pro
quolibet miliario et antequam vadat accipiat denarios vel pignus pro itinere
suprascripto modo. Quando vero extra fortiam Prati taliter iverit, non vadat
nisi super equitatura, expensis illius pro quo iverit.

a Così.

LXVII. De salario scripture commisse ab aliquo iudice vel notario alicui
notario dicti collegii. Rubrica

De qualibet scriptura commissa ab aliquo iudice vel notario possit ad
suum libitum notarius salarium accipere, non tamen ultra albitrium boni
viri.

LXVIII. De salario instrumenti libertatis vel omagii. Rubrica

Item de carta libertatis et servitutis vel homagii usque ad summam et
quantitatem viginti librarum vel infra viginti solidos possit accipere quili-
bet notarius pro suo salario et abinde supra de qualibet libra denarios
quactruor a.

a Così.

–  36  –

LXVIIIIor. De salario accipiendo pro exenplatione alicuius instrumenti. Rubrica

Pro exemplactione cuiuslibet instrumenti continentis in se summam
viginti librarum et infra vel aliam rem extimactionis viginti librarum vel infra
decem solidos possit accipere quilibet notarius et abinde supra de qualibet
libra vel librata duos denarios, et quilibet notarius subscribens se dicto tali
instrumento solidos duos denariorum et ab eo cuius fuerit instrumentum et
notarius qui exemplat / (c. 15 r.) instrumentum teneatur recipere illos soli-
dos duos pro subscrictione cuiuslibet subscriptoris ab illo qui facit exempla-
ri instrumentum et aliter non reddere instrumentum, et notarius qui se sub-
scribit teneatur recipere illos duos solidos antequam se subscribat.

LXX. De salario cancellationis instrumentorum accipiendo per notarium
dicti collegii

Quilibet notarius qui aliquod instrumentum cancellaverit accipiat pro
suo salario de dicta cancellactione dimidiam salarii quod petere posset si ip-
sum instrumentum publicasset vel publicaret.

LXXI. De non rogando aliquod instrumentum pro minori salario XII dena-
riorum. Rubrica

Statutum est quod nullus notarius dicte sotietatis audeat vel presummat
guarentigiam precipere in rogitis suis vel aliquo eorum pro minori salario
duodecim denarios ad penam decem solidorum pro quolibet et qualibet vice,
et si dictum salarium sibi solutum non fuerit, dictum rogitum in presentia
partium cancellare teneatur ad dictam penam, et quod quilibet notarius,
quando rogat aliquod instrumentum, debeat pectere et sibi solvi facere me-
dietatem salarii eidem debiti vel debendi ex forma suprascriptorum capitu-
lorum et aliter possit dictum rogitum in presentia partium cancellare.

LXXII. De balia consulum collegii notariorum. Rubrica

Statutum et ordinatum est quod congnitio et exactio dictorum capitu-
lorum statuti, provisionum et ordinamentorum et aliorum statutorum, pro-
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visionum et ordinamentorum factorum et in futurum fiendorum adque
congnitio et exactio delictorum et penarum in dictis capitulis, ordinamentis,
provisionibus et statutis contentis, sit et pertineat ad consules dicti collegii
pleno iure, iurisdictione ordinaria, potestate et balia, et de predictis omnibus
et singulis dicti consules possint, teneantur et debeant procedere, congno-
scere, sententiare et exequi, iuris ordine et solepnitate a adque substantiali-
bus iuris comunis et terre Prati servatis et non servatis, in totum vel in par-
tem, cum scriptura vel sine et quacumque die, etiam solempni vel feriata. Et
quod ab eorum processibus et sententiis, preceptis vel executione non possit
appellari vel ei<s>dem de nullitate obbici vel opponi vel aliquis recursus
haberi ad aliquem officialem, et qui contrafecerit in aliquo de predictis con-
dempnetur per dictos consules dicto collegio in libris decem denariorum
pro qualibet vice, et si fuerit de collegio puniatur in dicta pena, quam si sol-
vere noluerit vel non solverit infra decem dies a die late sententie, sit priva-
tus ipso iure et facto omni beneficio, commodo et honore dicti collegii et
de matricola dictorum notariorum eius nomen aboleatur. Et quod ad obser-
vactionem predictorum teneantur consules dicti collegii vinculo iuramenti
et ad penam centum solidorum denariorum pro quolibet capitulo non ser-
vato eis et cuilibet eorum aufferendam per sindacos qui eos sindicabunt.

a Corretto su solennitate

(c. 15v) LXXIII. De non eligendo in rectorem alicuius artis aliquem qui
non sit publicus guelfus

Statutum est quod ad officium rectoris seu consulatus in aliqua arte
comunis Prati vel etiam ad consilium seu pro consiliario alicuius artis terre
Prati non possit vel debeat nominari vel eligi vel poni aliquis qui non sit pu-
blicus et notorius et manifestus guelfus et si quis electus fuerit et non esset
publicus et notorius guelfus et officium receperit, condempnetur per pote-
statem vel capitaneum in viginti quinque libris denariorum parvorum et a
tali officio et a quolibet officio et privilegiis et honore comunis Prati et po-
puli privatus et spoleatus intelligatur et sit et per sententiam privetur, et qui
eum eligerit eadem pena puniatur et capitaneus et potestas sub pena CC li-
brarum teneantur et debeant, ipsi et quilibet eorum, inquisitionem facere de
predictis suo motu, quando artes eligunt officiales eorum, et ad instantiam
cuiuslibet referentis condempnare quos invenerint contrafacere vel fecisse.
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Et procurent potestas et capitaneus et octo et gomfalonierus qui pro tem-
pore fuerint quod istud statutum a ponatur et scribatur in brevi cuiuslibet
artis terre Prati ut eis sit bene notum et procurent potestas, capitaneus et
octo et gomfalonerus de mense ianuarii et iulii, quando facte fuerint elec-
tiones de consulibus et rectoribus et aliis officialibus artium terre Prati, ha-
bere penes se nomina omnium officialium electorum in artibus terre Prati et
ipsa nomina legere coram quolibet teste quem super inquisitione receperint
et investigare si aliquis de talibus electis est gibellinus vel susppetus de parte
ghibellina vel non manifestus guelfus, et si invenerint aliquos testes fidedi-
gnos qui probent legiptime seu sufficienter de publica fama quod aliquis de
talibus officialibus electis sit gibellinus vel non manifestus guelfus, fiant in-
de punitiones predicte b.

a Nel testo statim    b MCCCXXXVIII°, indictione VIa. Additum est per correctores

brevium terre Prati quod omnis notarius terre Prati sit absolutus ab omni iuramento contento

in dicto brevi, salvis semper penis contentis in dicto brevi. Ego Orlandus, filius olim ser Tedi-

cii, scripsi: la presente nota dei correttori dello statuto, come quelle di c. 16r che cronologicamente

la precedono, furono aggiunte posteriormente negli spazi rimasti disponibili tra la fine del breve e

l’inizio dell’elenco dei notai iscritti all’arte.

(c. 16r) Aprobata fuerunt suprascripta ordinamenta sive breve dicte
artis et collegii notariorum per dominos consules dicte artis et duos eorum
consiliarios et duodecim alios consiliarios dicte artis convocatos et cho-
hadunatos a in eclesia San<c>ti Donati, facto et misso partito inter eos ad
pissides et palloctas et obtento per duas partes eorum et ultra, tempore con-
sulatus discretorum virorum ser Salvi olim Puccii et ser Caccie olim Torin-
ghi, sub anno Domini ab eius incarnatione millessimo trecentesimo secun-
do, indictione quinta decima, die undecimo mensis iunii.

a Nel testo convocatis et chohadunatis

In nomine Domini amen. Anno ab eiusdem incarnatione millesimo
CCC°XXX°II°, indictione XV, de mense augusti. Correctum, aprobatum et
confirmatum fuit presens breve cum capitulis in eo contentis per nobilem et
potentem militem dominum Silvestrum, regium generalem vicarium terre
Prati, et per probos viros ser Lanfranchum Chelis, Salvatum Mati, Bellum
Ariguccii et Rodulfum Locti, offitiales ad hec per comune Prati deputatos,
salvo quod si in presenti brevi essent aliquod seu aliqua capitula contra for-
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mam statutorum vel ordinamentorum terre Prati vel contra honorabilem
statum et iurisdictionem serenissimi regis Roberti vel eius vicarii, ipsum et
ipsa non aprobaverunt, sed potius cassaverunt in toto, reservato arbitrio
dicto domino vicario in predictis addendi et minuendi.

(SN) Ego Nardus quondam Nardi de Monte Alcino, imperiali aucto-
ritate iudex ordinarius et notarius et nunc notarius et officialis dicti domini
vicarii et comunis Prati, predictam confirmationem et aprobationem de ip-
sius mandato scripsi et publicavi.

In nomine Domini amen. Anno Domini MCCCXXXIII, indictione
prima, die VIIII iunii. Firmatum et aprobatum fuit dictum breve per nobi-
lem militem dominum Salvestrum a generalem vicarium suprascriptum et
dominos defensores populi terre Prati et vexilliferum iustitie dicte terre et
sapientes viros Bicçum domini Iacopi, Salvatum Simonis, Lapum Tuccii et
Nicholaum Buonristori, approbatores brevium in dicto anno, salvo et reser-
vato quod dictum breve vel aliquod capitulum dicti brevis non approbant
vel confirmant, sed potius cassant et cancellant in quantum esset contra ho-
norem, iurisdictionem et baliam domini regis Roberti et eius vicarii et con-
tra formam alicuius statuti comunis et populi terre Prati.

(SN) Ego Iohannes olim ser Muccii de Casulis, imperiali auctoritate
notarius et iudex ordinarius et nunc notarius et offitialis dicti domini vicarii
et comunis Prati, predictam approbationem, mandato eiusdem, manu mea
propria scripsi et publicavi.